
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.01.2017 № 69    
 

Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) работников  
муниципальных учреждений городского округа Стрежевой 

 
 

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 18.01.2017 
№ 7а «О внесении изменений  в отдельные постановления Администрации Томской 
области», на основании пункта 24 части 2 статьи 48 Устава Администрации городского 
округа Стрежевой, решения Городской трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений от 30.01.2017 № 02/17, в целях  совершенствования  
структуры заработной платы 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных 

учреждений городского округа Стрежевой согласно приложению. 
2. Настоящее постановление определяет размеры окладов (должностных окладов) 

работников: 
- муниципальных бюджетных, казенных образовательных организаций городского 

округа Стрежевой; 
- муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа Стрежевой; 
- муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта 

городского округа Стрежевой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2017. 
4. Настоящее постановление подлежит размещению на  официальном сайте 

органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бондаренко 
Разослать:  Администрация, Салмин,  ОСП, Фин.управление, Управление образования, УКСиМП 



Приложение  
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 31.01.2017 № 69 

 
Размеры  окладов (должностных окладов)  

работников муниципальных учреждений  городского округа Стрежевой 
 

№ 
п/п 

Профессиональная  
квалификационная группа / 
квалификационный уровень 

Размеры окладов (должностных окладов) по 
квалификационным  группам и уровням, руб. 

1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих первого уровня 

1.1. 1, 2 квалификационные уровни 3901 
2. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих второго уровня 
2.1. 1 квалификационный уровень 5123 
2.2. 2 квалификационный уровень 5327 
2.3. 3 квалификационный уровень 5477 
2.4. 4 квалификационный уровень 5553 
2.5. 5 квалификационный уровень 5627 

3. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих третьего уровня 

3.1. 1 квалификационный уровень 5401 
3.2. 2 квалификационный уровень 5702 
3.3. 3 квалификационный уровень 6001 
3.4. 4 квалификационный уровень 6227 
3.5. 5 квалификационный уровень 6453 

4. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих четвертого уровня 

4.1. 1 квалификационный уровень 6603 
4.2. 2 квалификационный уровень 6826 
4.3. 3 квалификационный уровень 7052 

5. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  
рабочих первого уровня 

5.1. 1 квалификационный уровень 

1 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 3601-3721 
2 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 3721-3840 
3 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 3840-3963 

5.2. 2 квалификационный уровень 
2 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 3721-3840 
3 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 3840-3963 

6. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  
рабочих второго уровня 

6.1. 1 квалификационный уровень 
4 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 5177-5295 
5 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 5295-5432 



6.2. 2 квалификационный уровень 
6 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 5432-5553 
7 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 5553-5702 

6.3. 3 квалификационный уровень 8 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 5702-5852 

6.4. 4 квалификационный уровень 
 

5852-5956 
7. Профессиональная квалификационная группа должностей работников  

учебно-вспомогательного персонала первого уровня 
7.1. 

 
3676-3975 

8. Профессиональная квалификационная группа должностей работников  
учебно-вспомогательного персонала второго уровня 

8.1. 1 квалификационный уровень 4201-4803 
8.2. 2 квалификационный уровень 4803-5251 

9. Профессиональная квалификационная группа педагогических работников 
9.1. 1 квалификационный уровень 6708 
9.2. 2 квалификационный уровень 6789 
9.3. 3 квалификационный уровень 7136 
9.4. 4 квалификационный уровень 7305 

10. Профессиональная квалификационная группа должностей  
руководителей структурных подразделений 

10.1. 1 квалификационный уровень 7508-7592 
10.2. 2 квалификационный уровень 7592-7849 
10.3. 3 квалификационный уровень 7849-8020 

11. Профессиональная квалификационная группа должностей  
технических исполнителей  и артистов вспомогательного состава 

11.1. 
 

4180-4521 
12. Профессиональная квалификационная группа должностей  

работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена 
12.1. 

 
5861-6399 

13. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена 

13.1. 
 

5971-7849 (кроме библиотекаря) 
библиотекарь  –  5321-5550 

14. Профессиональная квалификационная группа должностей  
руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии 

14.1. 
 

7681-8189 
15. Должности, не отнесенные  к профессиональной квалификационной группе 

должностей работников культуры, искусства и кинематографии 

15.1. 
 

Заведующий производственной 
мастерской (в театрах, концертных 
организациях, музыкальных и 
танцевальных коллективах, 
цирках) 

7681-8189 

16. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта первого уровня 

16.1. 1 квалификационный уровень 4778 
16.2. 2 квалификационный уровень 5971 

17. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта второго уровня 



17.1. 1 квалификационный уровень 6655 
17.2. 2 квалификационный уровень 7339 
17.3. 3 квалификационный уровень 7681 

18. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта третьего уровня 

18.1. 1 квалификационный уровень 7764 
18.2. 2 квалификационный уровень 8070 

19. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта четвертого уровня 

19.1. 
 

8446-9009 
20. Профессиональная квалификационная группа профессий  

рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня 

20.1. 
 

1 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 3601-3721 

2 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 3721-3840 

3 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 3840-3963 

4 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 5177-5295 

5 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 5295-5432 

6 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 5432-5553 

7 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 5553-5702 

8 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 5702-5852 

21. Профессиональная квалификационная группа профессий  
рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня 

21.1. 1  квалификационный уровень с 1 по 8 разряды работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 3601-5852 

21.2. 2  квалификационный уровень с 6 по 8 разряды работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 5432-5852 

21.3. 3  квалификационный уровень 8 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 5702-5852 

21.4. 4  квалификационный уровень 
 

5852-5956 
22. Профессиональная квалификационная группа должностей  

научных работников и руководителей структурных подразделений 

22.1. 1 квалификационный уровень младший научный сотрудник 6825-6997 
научный сотрудник 7082-7251 

22.2. 2 квалификационный уровень старший научный сотрудник 7339-7508 
23. Профессиональная квалификационная группа должностей  

работников сельского хозяйства третьего уровня 
23.1. 1 квалификационный уровень 7132-6639 
23.2. 2  квалификационный уровень 6639-6930 
23.3. 3  квалификационный уровень 6930-7263 
23.4. 4  квалификационный уровень 7263-7695 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение
	УТВЕРЖДЕНЫ

